ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3349/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  órgãos  competentes  solicitando  que  seja  realizado  a
construção de uma boca de lobo na rua Prof. Erotides da Silva Fontes n.1805, bairro São
Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  se  faz  necessária  tendo  em  vista  que  ,  esta  vereadora  foi  procurada  pelo
morador relatando que sua residencia fica abaixo do nível da rua consideravelmente e que,
em frente  sua  casa,  chega virar  uma lagoa,  e  isso  tem trazido  muito  aborrecimento  ao
morador e a sua familia.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE NOVEMBRO DE 2023

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC